发行人已在招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“二、发行人设立及

8-1-203

报告期内股本和股东变化情况”之“（二）股份有限公司的设立”中补充披露：

3、整体变更为股份有限公司的基准日（2015年9月30日）未分配利润为负

的形成原因，该情形是否已消除

整体变更为股份有限公司的基准日（2015年9月30日）调整后未分配利润为

负形成原因详见“2、前后两次净资产金额的差异情况及原因”，上述调整使2015

年9月30日净资产减少1,395.18万元，未分配利润从611.13万元调整到-784.05

万元。

2016年度发行人实现净利润2,063.44万元，该情形已经于2016年消除。

4、整体变更后的变化情况和发展趋势，与报告期内盈利水平变动的匹配关

系，对未来盈利能力的影响

整体变更后，公司经营及盈利情况良好，报告期内，公司主要财务数据及

财务指标如下：

项目

2019年6月30

日/2019 年

1-6 月

2018年 12月

31 日/2018

年度

2017年 12月

31 日/2017

年度

2016 年 12 月

31 日/2016

年度

营业收入（万元） 12,181.33 17,954.56 14,185.62 8,445.15

净利润（万元） 4,672.76 5,391.39 2,896.87 2,063.44

加权平均净资产收益率（%） 19.72 28.46 20.54 17.86

经营活动产生的现金流量

净额（万元）
1,237.40 5,046.92 1,657.30 2,550.71

现金分红（万元） 3,000.00 2,885.00 - -

 2019年1-6月、2018年度、2017年度和2016年度归属于公司所有者的净利

润4,672.76万元、5,391.39万元、2,896.87万元和2,063.44万元，2018年、2017

年分别较上期增长86.11%和40.39%，报告期归属于公司股东的净利润逐年增加，

整体变更日调整后未分配利润为负，不会影响公司未来持续盈利能力，随着公

司业务收入的逐渐提升，公司盈利能力进一步增强。

5、整体变更的具体方案及相应的会计处理

（1）调整前的整体变更的具体方案

2015年11月，经股东会审议通过，金博有限由全体股东作为发起人，以截

至2015年9月30日经审计的净资产11,651.26万元为基数，折合股本5,000万股，

8-1-204

整体变更为金博股份。同日，金博有限全体股东签署《发起人协议》。截至2015

年9月30日发行人的所有者权益、整体变更的会计处理以及变更后的股东所有者

权益如下：

单位：万元

项目 折股前 折股后 变动数

实收资本（股本） 1,875.03 5,000.00 3,124.97

资本公积 9,088.19 6,651.26 -2,436.93

留存收益 688.04

-688.04

净资产合计 11,651.26 11,651.26

（2）调整后的整体变更的具体方案

由于上述调整影响了股改基准日（2015年9月30日）的净资产数额。2019年

5月，公司召开2018年年度股东大会，审议通过了《关于调整公司整体变更为股

份有限公司净资产折股比例的议案》，经调整后，截至2015年9月30日的公司净

资产数额为10,256.08万元，整体变更时折股比例调整为1：0.48752，注册资本

仍为5,000.00万元，余额5,256.08万元计入股份有限公司资本公积，各股东的

股权比例不变。

调整后，股改基准日的财务处理如下：

单位：万元

项目 折股前 折股后 变动数

实收资本（股本） 1,875.03 5,000.00 3,124.97

资本公积 9,088.19 5,256.08 -3,832.11

留存收益 -707.14 - 707.14

净资产合计 10,256.08 10,256.08 -

（四）请保荐机构、发行人律师和申报会计师对上述事项进行核查并发表

明确意见

1、核查过程

保荐机构、发行人律师和申报会计师执行了如下核查程序：

（1）查阅了公司股改时点的审计报告、评估报告、股东会（股东大会）决

议、验资报告及会计处理凭证，复核公司股改时的会计处理是否正确；

8-1-205

（2）就调整事项、调整原因及合理性进行专项核查：复核发行人存货跌价

准备计提政策是否合理；计提存货跌价准备的过程是否正确；固定资产折旧政策

是否恰当、与同行业进行对比，复核公司折旧计提；获得并分析公司调整无需支

付的长期挂账的应付款项的证据是否合理；售后服务费计提政策是否合理，预计

负债计提是否正确；递延所得税资产确认是否合理。

2、核查结论

经核查，保荐机构、发行人律师和申报会计师认为：

（1）2019 年 5 月调整净资产折股比例时，截至 2015 年 9 月 30 日的净资产

由 11,651.26 万元变更为 10,256.08 万元，未分配利润为-784.05 万元，调整事项

及金额已经专项审计并出具专项审计报告；

（2）发行人完整披露了前后两次净资产金额的差异情况及原因分析；

（3）发行人完整披露了整体变更为股份有限公司的基准日（2015 年 9 月 30

日）未分配利润为负的形成原因，该情形已消除；2019 年 1-6 月、2018 年度、